PORTUÁRIO GOVERNADOR ERALDO GUEIROS, para a 
COTA DE PATROCÍNIO PARA A REALIZAÇÃO DO EVENTO: 
MÃOS QUE UNEM PERNAMBUCO, tendo como contratado o 
INSTITUTO PARA O DESENVOLVIMENTO DE EMPRESAS 
DE BASE TECNOLÓGICA LTDA., inscrito no CNPJ sob o nº 
11.053.814/0001-00, no valor total de R$ 295.380,41 (duzentos 
e noventa e cinco mil, trezentos e oitenta reais e quarenta e um 
centavos).

Ipojuca, 18 de dezembro de 2024.
MÁRCIO GUIOT BRAGA MARTINS PEREIRA

Diretor-Presidente

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE 
RODAGEM DE PERNAMBUCO - DER

CONTRATANTE: DER/PE CONTRATADA: COSAMPA PROJ. E 
CONSTRUÇÕES LTDA PROC.

[...]

constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital)- Fica 
registrado os seguintes itens das empresas vencedoras: 
CIRURTECH COMERCIO E MANUTENÇÃO DE MATERIAIS 
CIRÚRGICOS LTDALTDA - CNPJ Nº 18.836.913/0001-08, (Item: 
02, 04, 28 e 36) ao valor global de R$ 250.061,58(duzentos e 
cinquenta mil e sessenta e um reais e oito centavos); SAMED 
MAN. DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA-
CNPJ Nº 23.648.203/0001-94, Itens(23, 31 e 35) ao valor global 
R$ 14.393,69(quatorze mil trezentos e noventa e três reais e 
sessenta e nove centavos); ORION COMERCIO DE ARTIGOS 
MEDICOS LTDA-CNPJ Nº 04.956.527/0001-45, Itens(05 06, 07, 
12, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 27, 30, 32, 34, 37, 38) ao valor 
global de R$ 32.283,3194(trinta e dois mil duzentos e oitenta e três 
reais e trinta e um e noventa e quatro centavos). As especifi cações 
técnicas, bem como o preço unitário do item registrado poderão 
ser observadas no ato da homologação do presente processo 
licitatório s.

Dra. ÂNGELA ANTONIETTA HENRIQUE LANNIA
Diretora Geral

[...]

dispositivos médicos (materiais cirúrgicos /videolaparoscopia)- 
Fica registrado os seguintes itens das empresas vencedoras: 
RECO PRODUTOS MÉDICOS LTDA- CNPJ Nº 24.154.389/0001-
98, Cotas Exclusivas (01 ao 06, 12 ao 16) e Cota  Reservada (01) 
ao valor global de R$ 272.454,70 (duzentos e setenta e dois mil 
quatrocentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos); 
SAMED - MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-
HOSPITALARES LTDA- CNPJ Nº 23.648.203/0001-94, Cotas 
Exclusivas(09, 10 e 11), ao valor global R$ 26.131,00 (vinte e 
seis mil cento e trinta e um reais); INTEGRA HOSPITALAR 
LTDA- CNPJ Nº 45.253.821/0001-78, itens Cotas Exclusivas 07 
e 08, ao valor global R$ 18.800,00 (dezoito mil e oitocentos reais); 
HOLPEMED COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS 
MÉDICOS LTDA – CNPJ: 30.060.762/0001-44, Cota Exclusiva 
01. As especifi cações técnicas, bem como o preço unitário do item 
registrado poderão ser observadas no ato da homologação do 
presente processo licitatórios.